2023年12月７日

各  位

会 社 名 エイケン工業株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 早馬 義光

（コード番号：7265 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 池田 文明

 （TEL 0537-86-3105）

2023年10月期業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

 当社は、2023年６月５日に公表いたしました2023年10月期（2022年11月１日～2023年10月31日）の業

績予想と実績値に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年10月期業績予想と実績値の差異（2022年11月１日～2023年10月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 6,738  85 116  98   97 34

実績値(Ｂ) 6,796 116 147 135  133 78

増減額(Ｂ－Ａ)      57       31       31       36  ―

増減率(％)     0.9     36.8    27.0    37.2  ―

(ご参考)前期実績

(2022年10月期)
6,954 339 365 274  272 96

２．差異の理由

売上高につきましては、予想値に比べ57百万円増加し、67億96百万円（予想比0.9％増）となりまし

た。

営業利益につきましては、出荷対応等により商品仕入高が増加したこと、原材料価格、梱包資材並びに

電力費は想定通りに上昇したものの、想定以上に生産量が減少したことに伴い原材料費が減少したことに

より売上原価が減少したことが要因となり、予想値に比べ31百万円増加し、１億16百万円（予想比36.8％

増）となりました。

経常利益につきましては、予想よりも営業利益が増加したことが要因となり、予想値に比べ31百万円増

加し、１億47百万円（予想比27.0％増）となりました。

当期純利益につきましては、予想よりも経常利益が増加したことが要因となり、予想値に比べ36百万円

増加し、１億35百万円（予想比37.2％増）となりました。

※業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

ります。実際の業績等は、今後様々な要因によって予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上